
projekt

UCHWAŁA NR

RADY POWIATU ŻYRARDOWSKIEGO

z dnia.................... r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

Na podstawie art. 229 pkt 4 i art. 239 § l ustawy z 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania

administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. póz. 572) uchwala się, co następuje:

§ l. W związku ze złożeniem w dniu 2 kwietnia 2025 r. ponownej skargi przez mieszkańca Powiatu

Żyrardowskiego na Starostę Powiatu Żyrardowskiego bez wskazania nowych okoliczności w sprawie,

Rada Powiatu Żyrardowskiego podtrzymuje stanowisko wyrażone w Uchwale NrX/77/25 Rady
Powiatu Żyrardowskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie rozpatrzenia skarg, uznając wniesioną
skargę za bezzasadną i pozostawia ją w aktach sprawy, bez zawiadomienia skarżącego.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska

l^.A^'^^ 7Q^ (^^
Zf\o \ 0^* . . ^^

.
'.^'^^.A

. <0^v-.o ^^J^̂ ^



UZASADNIENIE

do Uchwały nr

Rady Powiatu Żyrardowskiego
z dnia.................... r.

w sprawie rozpatrzenia ponownej skargi na Starostę Powiatu Żyrardowskiego

W dniu 2 kwietnia 2025 r. mieszkaniec Powiatu Żyrardowskiego ponowił bez wskazania nowych

okoliczności skargę na Starostę Powiatu Żyrardowskiego oraz pracownika Starostwa Powiatowego
w Żyrardowie, Dyrektora Wydziału Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych w sprawie

nieprzekazania do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad dokumentów dotyczących pęknięć
w domu mieszkalnym Skarżącego.

W skardze Skarżący podniósł ponownie zarzuty wobec pracownika Starostwa, Dyrektora Wydziału

Komunikacji, Transportu i Dróg Publicznych, iż nie wykonał on należycie swoich obowiązków, a wobec

Starosty, iż nie dopilnował wykonania obowiązków przez tegoż Dyrektora i go nie ukarał.

Niniejsza skarga jest rozpatrywana jako skarga na Starostę, albowiem zgodnie z ugruntowanym
orzecznictwem, skarga na pracowników organu jest w istocie skargą na organ (por. wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Gliwicach z dnia 5 sierpnia 2008 r., sygn. IV SA/GI 77/08).
Zgodnie z art. 229 pkt 4 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do
rozpatrzenia skargi na starostę jest rada powiatu.

Skargi o podobnej treści Rada Powiatu Żyrardowskiego Uchwałą NrX/77/25 z dnia 20 marca 2025 r.

uznała jako bezzasadne, o czym poinformowano skarżącego wraz z pouczeniem o treści art. 239 § l

k. p. a. Zgodnie z tym przepisem: "W przypadku, gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana

za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego."

Ponowna skarga była przedmiotem obrad Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 14 kwietnia

2025 r. Komisja zarekomendowała podtrzymanie stanowiska Rady Powiatu Żyrardowskiego

wyrażonego w Uchwale Nr X/77/25 Rady Powiatu Żyrardowskiego z dnia 20 marca 2025 r. w sprawie
rozpatrzenia skarg.

Rada Powiatu Żyrardowskiego nie dopatrzyła się w skardze z dnia 2 kwietnia 2025 r. nowych

okoliczności, które by wpływały na zmianę stanowiska Rady Powiatu Żyrardowskiego, dlatego też
Rada podtrzymuje swoje stanowisko i uznaje ją za bezzasadną.



W związku z podtrzymaniem stanowiska, skargę należy pozostawić w aktach bez zawiadomienia

skarżącego.

Przewodnicząca

Rady Powiatu Żyrardowskiego

Beata Rusinowska


